

## SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA CREA-PB

## DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA PROFISSIONAL- CREA/PB

Órgão de origem Comissão de origem	le Ética Profissional do Crea/PB  Processo Nº 1177329/2023  Processo Nº 1177329/2023
Assunto:	: ELABORAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DA COMISSÃO DE
	ÉTICA PROFISSIONAL DO CREA/PB PARA 2023
Interessada:	: : COMISSÃO DE ÉTICA PROFISSIONAL

A Comissão de Ética Profissional do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - Crea (PB), reunida em sua Sessão nº 02/2023, estando presentes os seus Membros: Eng. Mecânico/Seg. do Trabalho Ieure Amaral Rolim, Eng. Mec./Seg. do Trab. **Júlio Saraiva Torres Filho**, Eng. Civ. **Edmilson Alter Campos Martins**, Eng. Civ. **Adilson Dias de Pontes Filho**, Eng. Civ. **Fabrício Macedo Furtado**, apreciando o Processo Nº **1177329/2023**, que trata sobre a Elaboração do Plano de Trabalho da Comissão de Ética Profissional deste Conselho para 2023, e; **considerando** que é competência da Comissão Permanente elaborar sua proposta de plano de trabalho a ser apresentado à Diretoria, conforme Inciso IV do Art. 132 do Regimento Interno deste Conselho; **considerando** que cabe a Coordenação da Comissão Permanentes cumprir e fazer cumprir o plano de trabalho da comissão.

## **DELIBEROU:**

- 1) Pela aprovação da proposta do Plano de Trabalho da Comissão de Ética Profissional deste Conselho, que segue em anexo;
- 2) Submeter o referido Plano de Trabalho à apreciação da Diretoria deste Conselho, conforme disposto no Inciso IV do Art. 132 do Regimento Interno do Crea/PB.

João Pessoa, 14 de março de 2023.

Eng. Mecânico/Seg. do Trabalho Ieure Amaral Rolim Coordenador da Comissão de Ética Profissional-Crea/PB